
CITTA’ DI COSSATO

              Provincia di Biella

AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE
Ufficio organizzazione e personale - supporto nucleo di valutazione

DETERMINAZIONE N. 303 in data  21 marzo 2025

OGGETTO: BANDO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO  E  INDETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI  FUNZIONARIO  DIRETTIVO 
TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - PER 
L’AREA  TECNICA  E  SERVIZI  AL  TERRITORIO.  PRESA  D’ATTO  ESITO 
INFRUTTUOSO.

Il  sottoscritto,  Dr.  Christian  MOSCA,  in  qualità  di  Dirigente  Area  Risorse 
Umane e Finanziarie, 

PREMESSO CHE

- con determinazione n. 184 del 17/02/2025 veniva approvato il bando per la formazione di 
graduatoria per la copertura con mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Direttivo Tecnico – 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – per l’Area Tecnica e Servizi al Territorio, 
pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’Ente, sul sito internet del Comune di Cossato nella 
sezione  apposita  dell’Amministrazione  Trasparente  e  sul  Portale  unico  del  reclutamento 
all’indirizzo www.InPA.gov.it  per almeno 30 giorni dal 17/02/2025 al 19/03/2025;

- con lo stesso bando sono state rese note le norme per la formazione della sopra citata  
graduatoria ed è stato fissato per le ore 12.00 del giorno mercoledì 19 marzo 2025 il termine 
ultimo per la presentazione delle domande;

- del bando si è data notizia ai dipendenti potenzialmente interessati con l’invio della copia 
dello stesso attraverso la posta elettronica, alle OO.SS. maggiormente rappresentative, ai 
Comuni delle Province di Biella e Vercelli e ai giornali locali;

VISTO 

- il  vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi, allegato B) all’Ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi, approvato da ultimo con deliberazione G.C. n. 263 del 21/11/2023;

- che sino alle ore 12.00 del giorno 19/03/2025, termine ultimo fissato dal bando per la 
presentazione delle domande, non è pervenuta nessuna domanda;

RITENUTO

- di dover prendere atto dell’esito infruttuoso della procedura di mobilità;

http://www.InPA.gov.it/


Rilevato  che  l’adozione  del  provvedimento  rientra  tra  le  competenze  dirigenziali  per  il 
combinato  disposto  dell’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  e  degli  artt.  16  e  17  del  D.Lgs. 
165/2001;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 in data 3 luglio 2024;

Viste:
 la Deliberazione C.C. n. 70 del 11 dicembre 2024 di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2025 – 2027;
 la  Deliberazione  G.C.  n.  231  del  19  dicembre  2024  di  approvazione  del  Piano 

Esecutivo di Gestione 2025 - 2027;

Accertata la conformità all’art. 41 dello Statuto ed all’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti:
 l’art. 1, comma 9, lett. e) della L. n. 190/2012;
 l’art. 6 bis della L. n. 241/1990;
 gli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”  

così come modificato dal D.P.R. 81/2023;
 gli artt. 6, 7 e 14 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cossato, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2013;
  l'art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;
  l'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001;

Dato atto che né il Responsabile del Procedimento né il Dirigente/Responsabile di Servizio 
incaricato di Elevata Qualificazione, firmatari del presente atto, si trovano in posizione di 
conflitto  di  interesse  e,  pertanto,  non  sussiste  un  obbligo  di  astensione,  nel  presente 
procedimento, da parte dei medesimi soggetti;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

1) Di prendere atto che la  procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs.  165/2001  per  la  formazione  di  graduatoria  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di 
Funzionario Direttivo Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – per l’Area 
Tecnica e Servizi  al Territorio ha dato esito infruttuoso, in quanto entro le ore 12.00 del 
giorno 19/03/2025, termine ultimo fissato dal bando approvato con determinazione n. 184 
del 17/02/2025, non è pervenuta nessuna domanda

2) Di dare comunicazione dell’esito infruttuoso di cui al punto 1) mediante pubblicazione 
all’Albo  pretorio  on-line  dell’Ente,  sul  sito  internet  del  Comune  di  Cossato 
www.comune.cossato.bi.it,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  voce  “Bandi  di 
concorso”-”Avvisi  di  mobilità”  e  sul  Portale  unico  del  reclutamento  all’indirizzo 
www.InPA.gov.it.

3)  Dato  atto  che  né  il  Responsabile  del  Procedimento  né  il  Dirigente/Responsabile  di 
Servizio  incaricato  di  Elevata  Qualificazione, firmatari  del  presente  atto,  si  trovano  in 
posizione di conflitto di  interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di  astensione, nel 
presente procedimento, da parte dei medesimi soggetti.

http://www.InPA.gov.it/
http://www.comune.cossato.bi.it/


4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di  
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE
Area Risorse Umane e Finanziarie

Dr. Christian MOSCA *

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	CITTA’ DI COSSATO
	Provincia di Biella

